

**Reparatia drumului central din  
s.Sturzovca, r-nul  
Glodeni(Braghis-Banico)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 385 106,92 Lei.**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,85	54,47	3 042,15
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	110,00	54,47	5 991,70
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,00	54,47	1 906,45
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,30	54,47	1 105,74
<b>Total manopera</b>						<b>12 046,04</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	141,00	948,00	133 668,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	94,00	1 065,00	100 110,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,48	154,00	2 845,92
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,20	154,00	3 880,80
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	110,93	154,00	17 083,22
6.	23203226000401	Bitum	t	0,92	7 116,96	6 547,61
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,85	10,50	292,42
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>264 427,97</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,28	195,00	1 419,60
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,27	301,00	81,27
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,90	221,81	1 308,67
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,29	200,00	2 658,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,68	200,00	7 336,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,20	150,00	330,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,20	486,50	6 421,81
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,28	257,30	1 873,15
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,84	196,28	1 735,12
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 163,62</b>

**Total:**

Прямые затраты	Lei.	299 637,63
CASM	24,00 %	2 891,05
TOTAL	100,00 +	302 528,68
Cheltuieli de Regia	4,00 %	12 101,15
TOTAL	100,00 +	314 629,83
Beneficiul	2,00 %	6 292,60
TOTAL	100,00 +	320 922,43
TVA	20,00 %	64 184,49

**Total deviz:****385 106,9****2**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)